Câmara Municipal de Piedade

Indicação nº. 39/2020

“Indica a construção de banheiros públicos na rua da Feira Livre de

Piedade.”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, e reitero a indicação nº 170/2019 do vereador Alex Pinheiro da Silva

para a construção de dois banheiros públicos na rua da Feira Livre de Piedade.

Justificativa:

 Apresento a presente matéria devido à grande insatisfação com os banheiros

químicos, pois quando não são higienizados corretamente e regularmente,

acarretam riscos para a saúde pública.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 6 de fevereiro de 2020.

Geraldo Amâncio Vieira

Vereador (PSD)